
Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes-SMEDE 

 

 

3º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024 

HOMOLOGAÇÃO – DECRETO Nº 1920 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

EDITAL CONSOLIDADO COM A ERRATA n° 01/2024 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, Adriana Assumpção, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 03/2024, de 14 de 

novembro de 2024, Errata Consolidada nº 01/2024; Homologado através do 

Decreto nº 1920 de 10/12/2024, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para 

os empregos de Professor I e Professor II, resolve: 

 

Considerando o *Estudo Técnico e levantamento da necessidade de professores para 

funcionamento da Rede de Ensino, e o Ofício nº 10/2025-EM DESAUDA.  
*(Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/01/2025. Edição 3194) 

 

TORNAR PÚBLICO  

 

1. A convocação dos candidatos abaixo relacionados para entrega dos documentos 

elencados nos itens 3 e 5 e ANEXOS do Edital nº 03/2024.   

 

 

PROFESSOR I  

 

Classificação  Nome 
*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

124. Jucimara do Rocio Mauricio 23 
125. Rosangela Alves Andrioli 23 
Vaga PCD 7º  João Gabriel Machado Cordeiro  6 
126. MARIANNA CARDOSO BAJDIUK DOS SANTOS 23 
127. Cleide Cristina Mendes Pereira 23 
128. Andréia Luzia da Silva 23 
129. AKEMY ASSANUMA LOECHEL DA SILVA 23 
130. Grasiély Elâine de Souza Nunes 23 
131. Vinicius bontorin bette 23 
132. Vania Cristina Barbosa Cordeiro da Luz 23 
133. Andressa Aparecida Bregondi 23 
134. Marcia Brown Munoz Araujo 23 
135. Jucielli Cristina Alves da silva 23 
136. Debora Pereira Martins 23 
137. Maria Antonia Desidério Alves Cordeiro 23 
138. Marina Rita Gonçalves Rodrigues 23 
139. Gilsei Gaspar 21 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

140. Margarete marcelino 21 
141. Aparecida Rosalina Souza Xavier 21 

142. Rosimeri Bueno Martins 21 
Vaga PCD 8º  João Gabriel Machado Cordeiro  4 
143. Nadianara de Lima Tezza 21 
144. Eliziane Gonçalves 21 
145. Viviane Cessi 21 
146. Josenilda Pereira Nogueira Pazinatto 21 
147. Fabiane Camargo Antunes 21 
148. Liian do Rocio Latuf 21 
149. Jussara Sampaio 21 
150. Valquíria de Freitas Dias Teodoro 21 
151. Cleuza Aparecida Pereira da Silva 21 
152.  Graziele Alves 21 

 

 

PROFESSOR II 

 
Classificação  Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

 Atuação na área específica de CIÊNCIAS   
3. Prescila Bolzon  80 
4. Pamela Natali Ferreira da Silva  80 
   
 Atuação na área específica de GEOGRAFIA  
1.  Edson José veiga Silva  90 
   
 Atuação na área específica de LÍNGUA INGLESA   
3.  Deocleia de Macedo Taques  80 
   
 Atuação na área específica de PEDAGOGIA  
5. ANA CRISTINA MAGALHÃES  80 
6. Simone Aparecida Nemer  80 
   
 Atuação na área específica de PORTUGUÊS  
5. Danieli Cristine Conti  80 
6. Débora Martins Siqueira  80 
   
 Atuação na área específica de EDUCAÇÃO FÍSICA  
2. Alisson Ramos Gouvea  80 
3.  Igor Portela de oliveira  80 
   

 

2. A apresentação dos documentos e títulos deve ocorrer no período de 24 de 

fevereiro à 26 de fevereiro de 2025, no horário das 08h00min às 12h00min e 

das 13h00min às 17h00min na sede da Secretaria Municipal de Educação e 

Esporte-SMEDE.  

 

3. A avaliação da documentação e dos títulos será realizada no dia 27 de fevereiro 

de 2025 e os deferimentos e demais situações será publicado no dia 28 de fevereiro 

de 2025.  

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

 

4. O professor I com inscrições duplicadas terão apenas uma das inscrições 

validadas após a análise dos documentos.  

 

5. Os professores com as inscrições legitimamente DEFERIDAS deverão comparecer 

na  sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para escolha de vaga na 

data de 06 de março de 2025 às 08h30.   

 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes em 14 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação e Esporte 

Portaria nº 5009/2025-DOE 7/1/2025 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br

		2025-02-14T16:30:56-0300
	Adriana Assumpção 02482999995




